
 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

der 

23. Dorfmeisterschaft 

2012 

Luftgewehr 



 

23. Dorfmeisterschaft 

für Luftgewehr 

2012 

 

18. April - 5. Mai 

 

 Teilnehmer: 103 

 

 Schüler aufgelegt: 1 

 Schüler aktiv: 3 

 Jugend aktiv: 3 

 Schützen aktiv: 12 

 Schützen passiv: 84 

 

 Damen: 40 

 

 Mannschaften: 13  



Schüler aufgelegt
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Förster, Tim          8 Zimmerstutzenverein Troschenreu   1.  146,7R
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Schüler aktiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Ramisch, Roman          7 Zimmerstutzenverein Troschenreu   1.  118R

Dettenhöfer, Jana          1 Zimmerstutzenverein Troschenreu   2.  109R

Uber, Marius          9 Zimmerstutzenverein Troschenreu   3.   70R
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Schützen aktiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

Platz Name Vorname Ringe Teiler 1 Teiler 2 Teiler 3 Teiler 4 Punkte
1 Orlet Kerstin 368 168,2 18,8 40,1 61,2 656,3
2 Popp Rene 381 38,4 149,0 20,1 129,0 717,5
3 Büttner Christian 367 169,2 114,6 79,8 4,8 735,4
4 Wegner Werner 354 53,5 141,4 61,5 133,3 743,7
5 Krüger Uwe 377 144,2 97,5 70,9 70,5 760,1
6 Hasmann Alexandra 386 161,1 114,1 92,6 34,8 788,6
7 Fuchs Anne 359 173,4 142,3 95,8 47,9 818,4
8 Forsmann Michaela 362 77,3 119,9 142,9 192,6 894,7
9 Ramisch Beatrice 342 87,4 123,5 240,6 112,8 906,3

10 Lehner Peter 346 194,2 126,0 167,2 161,4 994,8
11 Forsmann Jochen 309 163,8 159,5 210,8 223,3 1066,4
12 Schönauer Christa 295 155,9 286,2 155,0 306,2 1198,3

Jugend aktiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

Platz Name Vorname Ringe Teiler 1 Teiler 2 Teiler 3 Teiler 4 Punkte
1 Uber Carolin 339 144,9 159,8 104,6 97,5 845,8
2 Libor Natascha 331 219,9 164,9 172,3 34,3 922,4
3 Sebald Christoph 317 191,4 127,3 233,3 231,6 1100,6



Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Sebald, Michael         85 FCT   1.  198,2R

Barchtenbreiter, Christine         31 Zimmerstutzenverein Troschenreu   2.  195,7R

Arnold, Nadine         41 Siedlergemeinschaft Troschenreut   3.  192,0R

Fuchs, Günther         45 Zimmerstutzenverein Troschenreu   4.  190,7R

Dettenhöfer, Tobias         49 Siedlergemeinschaft Troschenreut   5.  190,0R

Buchfelder, Karolin         23 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu   6.  187,9R

Hofer, Doris         65 Zimmerstutzenverein Troschenreu   7.  184,0R

Kaiser, Christian         96 FCT   8.  183,5R

Bößl, Peter          6 Zimmerstutzenverein Troschenreu   9.  183,2R

Griesbeck, Roland         69 FCT  10.  182,9R

Bößl, Manuel         17 Pfarrgemeinde Troschenreuth  11.  182,1R

Butter, Derek         56 FCT  12.  181,6R

Buchfelder, Rainer         22 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  13.  181,0R

Laier, Roland         82 FCT  14.  180,4R

Neukam, Carmen         21 Kindergarten  15.  180,3R

Förster, Daniela        101 FCT  16.  179,9R

Dürtler, Martin        103 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  17.  179,1R

Madalsky, Jan         94 FCT  18.  178,9R

Büttner, Albert         48 Zimmerstutzenverein Troschenreu  19.  178,3R

Rupprecht, Georg         20 Kindergarten  20.  178,0R

Huttarsch, Karin         53 Zimmerstutzenverein Troschenreu  21.  177,9R

Griesbeck, Annette         79 FCT  22.  176,8R

Payer, Andreas         93 FCT  23.  176,7R

Barth, Alfred         63 Pfarrgemeinde Troschenreuth  24.  174,5R

Heieis, Melissa         38 Siedlergemeinschaft Troschenreut  25.  174,5R

Niebler, Stefan         89 FCT  26.  174,3R

Pleisteiner, Stefan         15 Kindergarten  27.  174,3R

Buchfelder, Yvonne         19 Kindergarten  28.  173,3R

Laier, Julian         92 FCT  29.  173,2R

Hartmann, Willi         74 FCT  30.  172,6R

Gilch, Carina         37 Siedlergemeinschaft Troschenreut  31.  172,1R

Lehner, Roland          4 ohne Verein  32.  171,7R

Speckner, Robert         95 FCT  33.  170,4R

Schriefer, Karl-Heinz         62 Pfarrgemeinde Troschenreuth  34.  170,4R

Brüttinger, Marco         83 FCT  35.  170,0R

Kastner, Bernhard         99 Zimmerstutzenverein Troschenreu  36.  169,6R

Büttner, Maria         47 Pfarrgemeinde Troschenreuth  37.  169,5R

Wegner, Anita         28 Zimmerstutzenverein Troschenreu  38.  168,8R

Gilch, Otmar         40 Siedlergemeinschaft Troschenreut  39.  168,0R
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Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Schmid, Erich         58 FCT  40.  167,9R

Swojak, Wolfgang         50 Zimmerstutzenverein Troschenreu  41.  167,4R

Gilch, Evi         12 Siedlergemeinschaft Troschenreut  42.  167,4R

Geier, Markus         90 FCT  43.  167,0R

Gilch, Melanie         36 Siedlergemeinschaft Troschenreut  44.  166,8R

Libor, Sylvia         61 Pfarrgemeinde Troschenreuth  45.  166,7R

Thaler, Patrick         91 FCT  46.  166,7R

Weyh, Robert         86 FCT  47.  166,5R

Lehner, Werner         18 Kindergarten  48.  166,1R

Lengenfelder, Klaus         57 FCT  49.  165,5R

Götz, Ludwig         27 Zimmerstutzenverein Troschenreu  50.  164,7R

Libor, Christian         42 Siedlergemeinschaft Troschenreut  51.  164,7R

Rupprecht, Johann         66 Zimmerstutzenverein Troschenreu  52.  163,4R

Schmidt, Sandra         13 Siedlergemeinschaft Troschenreut  53.  162,7R

Berner, Wolfgang         43 Siedlergemeinschaft Troschenreut  54.  162,4R

Kruse, Jürgen         51 Siedlergemeinschaft Troschenreut  55.  160,9R

Bößl, Marco          5 ohne Verein  56.  160,1R

Lohner, Barbara        100 FCT  57.  159,7R

Lindner, Marianne         68 Pfarrgemeinde Troschenreuth  58.  159,4R

Madalsky, Margit         32 Zimmerstutzenverein Troschenreu  59.  158,5R

Lehner, Norbert         26 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  60.  156,8R

Buchfelder, Franz         24 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  61.  156,6R

Swojak, Marianne         34 Zimmerstutzenverein Troschenreu  62.  152,1R

Lehner, Monika         60 Zimmerstutzenverein Troschenreu  63.  150,8R

König-Uber, Andrea         78 ohne Verein  64.  150,5R

Butter, Gabi         75 FCT  65.  150,3R

Maul, Hermann         11 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  66.  149,5R

Lehner, Daniela         80 FCT  67.  149,3R

Neukam, Thorsten         81 FCT  68.  148,9R

Pleisteiner, Sabine         14 Kindergarten  69.  148,7R

Payer, Christian         97 FCT  70.  148,3R

Popp, Walter         25 Zimmerstutzenverein Troschenreu  71.  147,3R

Dettenhöfer, Helmut         87 FCT  72.  146,7R

Hofer, Adolf         71 FCT  73.  145,5R

Brüttinger, Kurt         44 Siedlergemeinschaft Troschenreut  74.  138,0R

Förster, Michael         70 FCT  75.  137,6R

Maul, Christoph         84 FCT  76.  136,8R

Griesbeck, Patrick         88 FCT  77.  133,8R

Oberst, Monika         33 Zimmerstutzenverein Troschenreu  78.  131,8R
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Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Seyß, Christian         98 FCT  79.  129,2R

Gramß-Kruse, Christine         35 Zimmerstutzenverein Troschenreu  80.  128,1R

Lange, Tim         39 ohne Verein  81.  125,8R

Ramisch, Daniela         29 Zimmerstutzenverein Troschenreu  82.  122,6R

Gebhardt, Doris         76 FCT  83.  122,2R

Gabler, Kunigunde         30 Zimmerstutzenverein Troschenreu  84.  100,9R
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Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Mannschaftswertung

1. FCT Fußball 1 ( 917,7 Ringe)
Sebald Michael  198,2 Ringe

Kaiser Christian  183,5 Ringe

Laier Roland  180,4 Ringe

Madalsky Jan  178,9 Ringe

Payer Andreas  176,7 Ringe

Niebler Stefan  174,3 Ringe

2. Siedlergemeinschaft - DAMEN ( 872,8 Ringe)
Arnold Nadine  192,0 Ringe

Heieis Melissa  174,5 Ringe

Gilch Carina  172,1 Ringe

Gilch Evi  167,4 Ringe

Gilch Melanie  166,8 Ringe

Schmidt Sandra  162,7 Ringe

3. Kindergarten ( 872,0 Ringe)
Neukam Carmen  180,3 Ringe

Rupprecht Georg  178,0 Ringe

Pleisteiner Stefan  174,3 Ringe

Buchfelder Yvonne  173,3 Ringe

Lehner Werner  166,1 Ringe

Pleisteiner Sabine  148,7 Ringe

4. Pfarrgemeinderat ( 863,2 Ringe)
Bößl Manuel  182,1 Ringe

Barth Alfred  174,5 Ringe

Schriefer Karl-Heinz  170,4 Ringe

Büttner Maria  169,5 Ringe

Libor Sylvia  166,7 Ringe

Lindner Marianne  159,4 Ringe

5. FFW Troschenreuth ( 861,4 Ringe)
Buchfelder Karolin  187,9 Ringe

Buchfelder Rainer  181,0 Ringe

Dürtler Martin  179,1 Ringe

Lehner Norbert  156,8 Ringe

Buchfelder Franz  156,6 Ringe

Maul Hermann  149,5 Ringe
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Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Mannschaftswertung

6. FCT Fußball 2 ( 853,2 Ringe)
Laier Julian  173,2 Ringe

Hartmann Willi  172,6 Ringe

Speckner Robert  170,4 Ringe

Brüttinger Marco  170,0 Ringe

Geier Markus  167,0 Ringe

Thaler Patrick  166,7 Ringe

7. ZiStV Groß-Böllerer ( 848,3 Ringe)
Bößl Peter  183,2 Ringe

Kastner Bernhard  169,6 Ringe

Swojak Wolfgang  167,4 Ringe

Götz Ludwig  164,7 Ringe

Rupprecht Johann  163,4 Ringe

Popp Walter  147,3 Ringe

8. Siedlergemeinschaft - HERREN ( 846,0 Ringe)
Dettenhöfer Tobias  190,0 Ringe

Gilch Otmar  168,0 Ringe

Libor Christian  164,7 Ringe

Berner Wolfgang  162,4 Ringe

Kruse Jürgen  160,9 Ringe

Brüttinger Kurt  138,0 Ringe

9. FCT Tennis Herren ( 843,4 Ringe)
Griesbeck Roland  182,9 Ringe

Butter Derek  181,6 Ringe

Schmid Erich  167,9 Ringe

Lengenfelder Klaus  165,5 Ringe

Hofer Adolf  145,5 Ringe

Förster Michael  137,6 Ringe

10. FCT Tennis Damen ( 816,0 Ringe)
Förster Daniela  179,9 Ringe

Griesbeck Annette  176,8 Ringe

Lohner Barbara  159,7 Ringe

Butter Gabi  150,3 Ringe

Lehner Daniela  149,3 Ringe

Gebhardt Doris  122,2 Ringe
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Schützen Passiv
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Mannschaftswertung

11. Neiwagglerer 1 ( 777,4 Ringe)
Barchtenbreiter Christine 195,7 Ringe

Wegner Anita  168,8 Ringe

Madalsky Margit  158,5 Ringe

Oberst Monika  131,8 Ringe

Ramisch Daniela  122,6 Ringe

12. FCT Fußball 3 ( 747,2 Ringe)
Weyh Robert  166,5 Ringe

Neukam Thorsten  148,9 Ringe

Payer Christian  148,3 Ringe

Dettenhöfer Helmut  146,7 Ringe

Maul Christoph  136,8 Ringe

Griesbeck Patrick  133,8 Ringe

13. Neiwagglerer 2 ( 715,9 Ringe)
Hofer Doris  184,0 Ringe

Swojak Marianne  152,1 Ringe

Lehner Monika  150,8 Ringe

Gramß-Kruse Christine  128,1 Ringe

Gabler Kunigunde  100,9 Ringe
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Blumenschießen
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

Damen aktiv
Platz Name Vorname Ringe

1 Hasmann Alexandra 386
2 Orlet Kerstin 368
3 Forsmann Michaela 362
4 Fuchs Anne 359
5 Ramisch Beatrice 342
6 Uber Carolin 339
7 Libor Natascha 331
8 Schönauer Christa 295

Schüler akti v
Platz Name Vorname Ringe

1 Dettenhöfer Jana 109

Damen passiv
Platz Name Vorname Ringe

1 Barchtenbreiter Christine 195,7
2 Arnold Nadine 192,0
3 Buchfelder Karolin 187,9
4 Hofer Doris 184,0
5 Neukam Carmen 180,3
6 Förster Daniela 179,9
7 Huttarsch Karin 177,9
8 Griesbeck Annette 176,8
9 Heieis Melissa 174,5

10 Buchfelder Yvonne 173,3
11 Gilch Carina 172,1
12 Büttner Maria 169,5
13 Wegner Anita 168,8
14 Gilch Evi 167,4
15 Gilch Melanie 166,8
16 Libor Sylvia 166,7
17 Schmidt Sandra 162,7
18 Lohner Barbara 159,7
19 Lindner Marianne 159,4
20 Madalsky Margit 158,5
21 Swojak Marianne 152,1
22 Lehner Monika 150,8
23 König-Uber Andrea 150,5
24 Butter Gabi 150,3
25 Lehner Daniela 149,3
26 Pleisteiner Sabine 148,7
27 Oberst Monika 131,8
28 Gramß-Kruse Christine 128,1
29 Ramisch Daniela 122,6
30 Gebhardt Doris 122,2
31 Gabler Kunigunde 100,9



Dorfschützenkönig
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Sebald, Michael         85 FCT   1.   15,0T

Büttner, Albert         48 Zimmerstutzenverein Troschenreu   2.   28,5T

Brüttinger, Marco         83 FCT   3.  142,8T

König-Uber, Andrea         78 ohne Verein   4.  154,8T

Barchtenbreiter, Christine         31 Zimmerstutzenverein Troschenreu   5.  193,6T

Hartmann, Willi         74 FCT   6.  208,6T

Dürtler, Martin        103 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu   7.  215,5T

Niebler, Stefan         89 FCT   8.  232,6T

Arnold, Nadine         41 Siedlergemeinschaft Troschenreut   9.  244,3T

Heieis, Melissa         38 Siedlergemeinschaft Troschenreut  10.  244,8T

Laier, Roland         82 FCT  11.  266,2T

Schmidt, Sandra         13 Siedlergemeinschaft Troschenreut  12.  287,1T

Hofer, Doris         65 Zimmerstutzenverein Troschenreu  13.  287,7T

Butter, Derek         56 FCT  14.  290,5T

Buchfelder, Yvonne         19 Kindergarten  15.  295,5T

Brüttinger, Kurt         44 Siedlergemeinschaft Troschenreut  16.  343,8T

Swojak, Wolfgang         50 Zimmerstutzenverein Troschenreu  17.  353,6T

Fuchs, Günther         45 Zimmerstutzenverein Troschenreu  18.  357,2T

Wegner, Anita         28 Zimmerstutzenverein Troschenreu  19.  359,5T

Popp, Walter         25 Zimmerstutzenverein Troschenreu  20.  411,5T

Gramß-Kruse, Christine         35 Zimmerstutzenverein Troschenreu  21.  418,1T

Pleisteiner, Stefan         15 Kindergarten  22.  443,7T

Neukam, Thorsten         81 FCT  23.  462,1T

Schmid, Erich         58 FCT  24.  482,8T

Lengenfelder, Klaus         57 FCT  25.  504,1T

Geier, Markus         90 FCT  26.  562,9T

Libor, Sylvia         61 Pfarrgemeinde Troschenreuth  27.  566,9T

Kaiser, Christian         96 FCT  28.  567,3T

Dettenhöfer, Helmut         87 FCT  29.  570,2T

Neukam, Carmen         21 Kindergarten  30.  572,0T

Gilch, Carina         37 Siedlergemeinschaft Troschenreut  31.  576,3T

Laier, Julian         92 FCT  32.  576,4T

Gilch, Evi         12 Siedlergemeinschaft Troschenreut  33.  600,1T

Götz, Ludwig         27 Zimmerstutzenverein Troschenreu  34.  601,0T

Förster, Daniela        101 FCT  35.  607,0T

Maul, Hermann         11 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  36.  627,1T

Gebhardt, Doris         76 FCT  37.  643,6T

Schriefer, Karl-Heinz         62 Pfarrgemeinde Troschenreuth  38.  645,1T

Huttarsch, Karin         53 Zimmerstutzenverein Troschenreu  39.  653,4T
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Dorfschützenkönig
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Speckner, Robert         95 FCT  40.  658,0T

Pleisteiner, Sabine         14 Kindergarten  41.  668,7T

Thaler, Patrick         91 FCT  42.  712,3T

Payer, Andreas         93 FCT  43.  714,9T

Lehner, Monika         60 Zimmerstutzenverein Troschenreu  44.  747,4T

Maul, Christoph         84 FCT  45.  757,6T

Kastner, Bernhard         99 Zimmerstutzenverein Troschenreu  46.  760,3T

Gilch, Melanie         36 Siedlergemeinschaft Troschenreut  47.  778,4T

Büttner, Maria         47 Pfarrgemeinde Troschenreuth  48.  808,2T

Buchfelder, Karolin         23 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  49.  810,2T

Lehner, Roland          4 ohne Verein  50.  856,7T

Madalsky, Margit         32 Zimmerstutzenverein Troschenreu  51.  898,1T

Rupprecht, Johann         66 Zimmerstutzenverein Troschenreu  52.  900,2T

Libor, Christian         42 Siedlergemeinschaft Troschenreut  53.  904,4T

Lehner, Daniela         80 FCT  54.  922,1T

Dettenhöfer, Tobias         49 Siedlergemeinschaft Troschenreut  55.  935,8T

Lehner, Werner         18 Kindergarten  56.  951,3T

Madalsky, Jan         94 FCT  57.  960,9T

Buchfelder, Franz         24 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  58.  970,8T

Weyh, Robert         86 FCT  59. 1023,9T

Griesbeck, Patrick         88 FCT  60. 1035,7T

Lohner, Barbara        100 FCT  61. 1079,6T

Rupprecht, Georg         20 Kindergarten  62. 1157,1T

Bößl, Manuel         17 Pfarrgemeinde Troschenreuth  63. 1163,6T

Ramisch, Daniela         29 Zimmerstutzenverein Troschenreu  64. 1173,2T

Gilch, Otmar         40 Siedlergemeinschaft Troschenreut  65. 1178,5T

Butter, Gabi         75 FCT  66. 1180,3T

Payer, Christian         97 FCT  67. 1246,8T

Lange, Tim         39 ohne Verein  68. 1350,5T

Barth, Alfred         63 Pfarrgemeinde Troschenreuth  69. 1379,6T

Bößl, Peter          6 Zimmerstutzenverein Troschenreu  70. 1385,2T

Berner, Wolfgang         43 Siedlergemeinschaft Troschenreut  71. 1396,9T

Swojak, Marianne         34 Zimmerstutzenverein Troschenreu  72. 1463,5T

Oberst, Monika         33 Zimmerstutzenverein Troschenreu  73. 1559,4T

Lehner, Norbert         26 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  74. 1626,8T

Buchfelder, Rainer         22 Freiwillige Feuerwehr Troschenreu  75. 1759,2T

Bößl, Marco          5 ohne Verein  76. 1812,6T

Seyß, Christian         98 FCT  77. 1865,3T

Lindner, Marianne         68 Pfarrgemeinde Troschenreuth  78. 1885,1T

Samstag, 12. Mai 2012, 22:12 Seite 2
SAM.Auswertesoftware © 1996 - 2008 by KE Knestel Elektronik GmbH Besitz von: ZiStV Troschenreuth e.V.



Dorfschützenkönig
Dorfmeisterschaft 2012

Troschenreuth, 18.04.2012 - 05.05.2012
Rangliste

ErgebnisPlatz Startnr.Name, Vorname Verein

Förster, Michael         70 FCT  79. 1887,3T

Gabler, Kunigunde         30 Zimmerstutzenverein Troschenreu  80. 1927,7T

Griesbeck, Roland         69 FCT  81. 2177,6T

Griesbeck, Annette         79 FCT  82. 2330,5T

Hofer, Adolf         71 FCT  83. 2337,4T

Kruse, Jürgen         51 Siedlergemeinschaft Troschenreut  84. 2354,8T
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